

Nr 185.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1937 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående vissa lapp-
befolkningen berörande spörsmål.*

(3:e avd.)

I två inom första kammaren av herr *C. Lindhagen* väckta motioner har hemställts,

dels i motionen nr 193 att riksdagen ville anhålla, att — liksom skedde på riksdagens begäran 1920 — även i fortsättningen, vid revision genom kommitté av lapplagstiftningen och vad därtill hörer, denna revision, även såvitt rör arbetet i sin helhet, må förstärkas med en effektiv representation i kommittén av lappar,

dels ock i motionen nr 194 att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om förslag till permanent organisation av »de svenska lapparnas landsmöten», att hållas exempelvis vart fjärde år med stöd av statsanslag, samt anslå 6,000 kronor eller hos Kungl. Maj:t begära bidrag ur eljest tillgängliga medel till ett svenska lapparnas landsmöte år 1937 för behandling av lapputredningens betänkande och eventuellt andra angelägenheter.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sina förslag, får utskottet hänvisa till motionerna.

Det torde näppeligen råda några delade meningar därom, att lapparna så långt sig göra låter böra beredas möjlighet att deltaga i utredningar, som avse för lappbefolkningen betydelsefulla frågor. Enligt vad utskottet har sig bekant har ej heller inträffat, att lapparna ställts utanför dylika utredningar, ehuru det mött svårigheter att finna för medlemskap i utredningskommittéer villiga och lämpade personer. Utskottet kan sålunda icke finna påkallat, att riksdagen, på sätt i motionen I: 193 föreslagits, ånyo riktar Kungl. Maj:ts uppmärksamhet på önskemål, som icke äro för Kungl. Maj:t främmande och som Kungl. Maj:t så långt möjligt varit sökt tillgodose.

Enligt utskottets uppfattning bör lappbefolkningen lämnas tillfälle att avgiva yttrande över den s. k. lapputredningens betänkande. Utskottet förutsätter därför, att Kungl. Maj:t tager under övervägande den framförda tanken om ett allmänt möte för ändamålet. De härav för statsverket uppkommande kostnaderna torde Kungl. Maj:t icke sakna möjlighet att bestrida av tillgängliga medel. Kungl. Maj:t bör emellertid tillse, att staten genom vederbörande länsstyrelse eller på annat sätt erhåller representation vid mötet. Det i motionen I: 194 framställda yrkandet om förslag till permanent orga-

Utskottet.

nisation av de svenska lapparnas landsmöten anser sig utskottet däremot icke böra tillstyrka.

Under återopandande av det anförda hemställer utskottet,

att herr Lindhagens förenämnda motioner (I: 193 och 194), i den mån de icke kunna anses besvarade genom vad utskottet anför, icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 28 maj 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Olof Olsson, Johansson i Fredrikslund, Nilsson i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Oscar Olsson, Hansén, Nilsson i Landeryd, Pauli, Holmström, Larsson i Varberg och von Heland; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson i Falun, Törnkvist, Jeppson, Persson i Falla, Andersson i Höör, Jonsson i Eskilstuna, Svensson, Andersson i Prästbol, Persson i Tidaholm, von Seth och Hansson i Rubbestad.